



UNDERVISNINGS  
MINISTERIET

Børne- og Undervisningsudvalget  
Christiansborg

Afdeling for Folkeskole og  
Internationale opgaver

Frederiksholms Kanal 26  
1220 København K  
Tlf. 3392 5000  
Fax 3392 5302  
E-mail [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR nr. 20-45-30-44

Svar på spørgsmål 95 (Alm. del):

28-02-2014

I brev af 4. februar 2014 har udvalget efter ønske fra Alex Ahrendtsen (DF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 95:

”Giver det for ministeren anledning til bekymring, at den franske nationalforsamling har forbudt trådløst internet for børn i institutioner og folkeskoler for børn op til sjette klasse for at beskytte dem mod elektromagnetisk stråling, sådan som det fremgår af <http://www.assemblee-nationale.fr/14/amendements/0767/163.asp>, og vil ministeren på den baggrund indhente oplysninger fra Frankrig om baggrunden for denne beslutning og videregive dem til udvalget?”

Svar:

Undervisningsministeriet har indhentet svar hos Sundhedsstyrelsen, da Sundhedsstyrelsen løbende vurderer risikoen ved trådløs stråling i blandt andet institutioner og skoler.

Sundhedsstyrelsen skriver i notatet ”Udsættelse for radiofrekvente elektromagnetiske felter (REMF)” fra den 19. juni 2013<sup>1</sup> blandt andet, at ”det er Sundhedsstyrelsens vurdering, at de trådløse netværk, der allerede eksisterer eller vil blive etableret bl.a. i børnehaver, på skoler og andre offentlige institutioner, ikke udgør et helbredsmæssigt problem for borgerne”.

Endvidere fremgår det af notatet, at Sundhedsstyrelsen er bekendt med, at nogle lande, regioner og kommuner af egen drift har etableret særlige begrænsninger for eksponering, og at det er Sundhedsstyrelsens vurdering, at sådanne reguleringer ikke underbygges af den videnskabelige evidens eller de internationale anbefalinger fra WHO, ICIRP og EU. Sundhedsstyrelsens vurdering af, at trådløse netværk ikke har helbredsmæssige konsekvenser, svarer til vurderinger fra andre lande omkring Danmark.

Sundhedsstyrelsen har endvidere i samarbejde med de øvrige nordiske lande offentliggjort en fælles vurdering af risikoen ved trådløs kommunikation i december 2013, "Exposure from mobile phones, base stations and wireless networks – A statement by the Nordic radiation safety authorities"<sup>ii</sup>, der ligger i tråd med vurderingen fra juni 2013.

Sundhedsstyrelsen har i svar til Undervisningsministeriet fra den 21. februar 2014 tilkendegivet, at Sundhedsstyrelsens vurderinger og anbefalinger vedrørende trådløse netværk er uændrede. På den baggrund finder jeg det ikke nødvendigt at foretage yderligere.

Med venlig hilsen

Christine Antorini

---

<sup>i</sup> Kilde: Sundhedsstyrelsen, 19. juni 2013, "Udsættelse for radiofrekvente elektromagnetiske felter (REMF)" (link: <http://sundhedsstyrelsen.dk/~media/B766570EEBB24926A713BB0B288FC46B.ashx>).

<sup>ii</sup> Kilde: Sundhedsstyrelsens hjemmeside, opdateret 17. december 2013, "Trådløse netværk" (link: <http://sundhedsstyrelsen.dk/da/sundhed/straalebeskyttelse/mobilstraaling-og-traadloese-netvaerk/traadloese-netvaerk>).